
科　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　　異 備　　　考

Ⅰ．収入の部

１.基本財産運用収入 1,000 17,389 16,389

   受取利息収入 1,000 17,389 16,389

２.会費収入 73,280,000 80,080,000 6,800,000

   正会員・学術評議員会費 29,000,000 35,198,000 6,198,000

   同終身会費 2,000,000 3,600,000 1,600,000

   同一般会員会費 30,000,000 26,696,000 △3,304,000

   学生会員会費 30,000 15,000 △15,000

   賛助会員会費 350,000 250,000 △100,000

   機関会員会費 500,000 425,000 △75,000

   病理専門医部会員会費 11,400,000 13,896,000 2,496,000

３.事業収入 105,000,000 139,695,619 34,695,619

   学術集会収入 65,000,000 93,637,878 28,637,878

   論文掲載料収入 3,000,000 947,407 △2,052,593

   広告料収入 1,500,000 692,700 △807,300

   刊行物発行収入 14,000,000 16,220,400 2,220,400

   専門医制度収入 14,000,000 21,160,500 7,160,500

   病理専門医部会収入 4,000,000 4,712,377 712,377

   講習会等収入 2,000,000 158,000 △1,842,000

   賠償責任保険事務費収入 1,500,000 2,166,357 666,357

４.補助金収入 11,000,000 11,000,000 0

   学術振興会科学研究費 10,800,000 10,800,000 0

   日本医学会補助金 200,000 200,000 0

５.繰入金収入 1,910,000 1,870,000 △40,000

　 学術医療基金繰入金収入 1,910,000 1,870,000 △40,000

６.雑収入 705,000 858,029 153,029

   受取利息収入 5,000 121,306 116,306

  雑収入 700,000 736,723 36,723

当期収入合計（Ａ） 191,896,000 233,521,037 41,625,037

前期繰越収支差額 40,483,000 45,813,526 5,330,526

収  入   合  計（Ｂ） 232,379,000 279,334,563 46,955,563

社団法人日本病理学会平成18年度収支決算

１．収　　　　支　　　　計　　　　算　　　　書
平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）
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科　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　　異 備　　　考

Ⅱ．支出の部

１.事業支出 154,450,000 182,058,085 27,608,085

   学術集会経費 66,800,000 95,461,453 28,661,453

　 学会誌発行経費 35,000,000 34,432,008 △567,992

   会報発行経費 3,300,000 2,817,150 △482,850

   剖検輯報刊行経費 17,00,000 14,595,048 △2,404,952

   専門医制度運営経費 9,300,000 12,672,729 3,372,729

   病理専門医部会経費 10,000,000 7,115,968 △2,884,032

   支部運営経費 3,350,000 5,850,000 2,500,000

   学術奨励等経費 3,000,000 5,715,626 2,715,626

   講習会等経費 4,200,000 635,450 △3,564,550

   各種委員会経費 2,500,000 2,762,653 262,653

２.管理費 32,320,000 30,444,115 △1,875,885

   人件費 15,700,000 14,511,270 △1,188,730

   福利厚生費 1,650,000 1,933,976 283,976

   交通費 700,000 338,760 △361,240

   通信運搬費 2,200,000 2,266,505 66,505

   会議費 1,500,000 909,643 △590,357

   印刷費 2,000,000 1,981,249 △18,751

   備品費 200,000 0 △200,000

   消耗品費 300,000 385,246 85,246

　 光熱費 230,000 221,096 △8,904

　 賃借料 2,600,000 2,670,056 70,056

   諸会費 950,000 850,000 △100,000

   補助金 200,000 200,000 0

　 修繕費 100,000 0 △100,000

　 嘱託料 1,490,000 1,459,500 △30,500

   租税公課〔消費税等） 2,000,000 2,228,000 228,000

   雑費 500,000 488,814 △11,186

３.その他 3,300,000 4,806,743 1,506,743

　 退職給与引当預金支出 1,500,000 1,500,000 0

   学術医療基金引当預金 1,800,000 3,306,743 1,506,743

　　　　　　　　繰入支出他

４.予備費 1,000,000 0 △1,000,000

当期支出合計（Ｃ） 191,070,000 217,308,943 26,238,943

当期収支差額（Ａ-Ｃ） 826,000 16,212,094 15,386,094

次期繰越収支差額（Ｂ-Ｃ） 41,309,000 62,025,620 20,716,620

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）
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16,212,094

1,500,000

1,425,292

11,451 19,148,837

19,148,837

0

1,500,000 1,500,000

1,500,000

17,648,837

212,885,151

230,533,988

　　　　前期繰越正味財産額

　　　　期末正味財産合計額

　　　　減少額合計

　　　　当期正味財産増加額

　２.負債増加額

　　　退職給与引当金繰入額

Ⅱ.減少の部

　１.資産減少額

　　　　増加額合計

　２.負債減少額

Ⅰ.増加の部

　１.資産増加額

２．正　味　財　産　増　減　計　算　書
平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

科　　　　　目 金　　　　　　額

　　　当期収支差額

　　　退職給与引当預金積立金額

　　　学術医療基金引当預金積立額

　　　国際交流基金引当預金積立額
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95,301,936

1,161,810

1,270,000

1,308,442

99,042,188

30,000,000

137,493,411

930,000

12,700,000

84,957

151,208,368

181,208,368

280,250,556

21,671,000

15,090,835

254,733

37,016,568

12,700,000

12,700,000

49,716,568

230,533,988

(30,000,000)

(17,648,837)

280,250,556　　　　負債及び正味財産合計

Ⅲ.正味財産の部

　（うち正味財産当期増加額）

　　正　味　財　産

　（うち基本金）

３．貸　　　借　　　対　　　照　　　表
平成19年3月31日現在

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

科　　　　　目 金　　　　　　額

　　　前　払　金

　　　立　替　金

　　　未　収　金

　　流動資産合計

Ⅰ.資　産　の　部

　１.流　動　資　産

　　　現　金　預　金

　２.固　定　資　産

　　　その他の固定資産

　　　基　本　財　産

　　　　特　別　財　産

　　　　保　証　金

　　　　退職給与引当預金

　　　　什　器　備　品

　　　その他の固定資産合計

　　固定資産合計

　　　　資　産　合　計

Ⅱ.負　債　の　部

　１.流　動　負　債

　　　前　受　金

　　　　負　債　合　計

　　　未　払　金

　　　預　り　金

　　流動負債合計

　　固定負債合計

２.固　定　負　債

　　　退職給与引当金
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166,257

92,898,153

19,089

27,137

2,191,300

95,301,936

195,300

966,510

1,161,810

1,308,442

1,270,000

99,042,188

30,000,000

117,440,774

20,052,637

137,493,411

930,000

12,700,000

84,957

151,208,368

181,208,368

280,250,556

　　②保　証　金

　　③退職給与引当預金

　（２）その他の固定資産

　　①特別財産

　　　　学術医療基金引当預金

　　　　　　特別財産合計

　　　　国際交流基金引当預金

　　　　（普通･りそな銀行本郷支店）

２.固　定　資　産

　（１）基　本　財　産　

　　　普通預金　三菱東京UFJ銀行本郷支店

　　　学会誌発行収入等

　　　　　　流動資産合計

　　　P.I.カラー頁印刷費

Ⅰ.資　産　の　部

　１.流　動　資　産

　（１）現　金　預　金

　　　現　　金　現金手許有高

　　　普通預金　みずほ銀行本郷支店

　　　普通預金　三菱東京UFJ銀行本郷支店

　　　定期預金　みずほ銀行本郷支店

４．財　　　　　産　　　　　目　　　　　録
平成19年３月31日現在

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

科　　　　　目 金　　　　　　額

　　④什器備品

　　　　その他の固定資産合計

　　　　　　資　産　合　計

　　　　　　固定資産合計

　　　　（普通･三菱東京UFJ銀行春日支店）

　　　郵便振替貯金

　　　　　　現金預金合計

　（４）立　替　金

　（２）前　払　金

　　　総会開催経費等

　　　家　　賃

　　　　　　前払金合計

　（３）未　収　金
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21,671,000

11,548,595

2,017,550

361,200

　　 「診断病理」発送費 263,490

900,000

15,090,835

254,733

37,016,568

12,700,000

12,700,000

49,716,568

230,533,988

　　　会報印刷費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

科　　　　　目 金　　　　　　額

　　　平成19年度会費・部会費等

　（２）未　払　金

　　　英文誌印刷費等

　　　日病会誌印刷費・発送手数料

Ⅱ.負　債　の　部

　１.流　動　負　債

　（１）前　受　金

　　　未払消費税

　（３）預　り　金

　　　　　　未払金合計　　　　　　

　　　源泉所得税等

　　　　　　流動負債合計

　２.固　定　負　債

　（１）退職給与引当金

　　　　　　固定負債合計

　　　　　　負　債　合　計

　　　　　　正　味　財　産
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