社団法人日本病理学会平成18年度収支決算

1. 収 支 計 算 書 平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

科目	予 算 額	決 算 額	差異	(<u>早</u> 位 口) 備 考
. 収入の部	J. 并 识	<i>八</i> 开 识	-	r m '5
. 42/(0/0)				
】 1 .基本財産運用収入	1,000	17,389	16,389	
受取利息収入	1,000	17,389	16,389	
	.,	,555	,	
2.会費収入	73,280,000	80,080,000	6,800,000	
正会員・学術評議員会費	29,000,000	35,198,000		
同終身会費	2,000,000	3,600,000		
同一般会員会費	30,000,000	26,696,000	3,304,000	
学生会員会費	30,000	15,000	15,000	
賛助会員会費	350,000	250,000	100,000	
機関会員会費	500,000	425,000	75,000	
病理専門医部会員会費	11,400,000	13,896,000	2,496,000	
3.事業収入	105,000,000	139,695,619	34,695,619	
学術集会収入	65,000,000	93,637,878	28,637,878	
論文掲載料収入	3,000,000	947,407	2,052,593	
広告料収入	1,500,000	692,700	807,300	
刊行物発行収入	14,000,000	16,220,400	2,220,400	
専門医制度収入	14,000,000	21,160,500	7,160,500	
病理専門医部会収入	4,000,000		712,377	
講習会等収入	2,000,000			
賠償責任保険事務費収入	1,500,000	2,166,357	666,357	
4.補助金収入	11,000,000	11,000,000	0	
学術振興会科学研究費	10,800,000	10,800,000	0	
日本医学会補助金	200,000	200,000	0	
	4 040 000	4 070 000	40.000	
5.繰入金収入	1,910,000	1,870,000	40,000	
学術医療基金繰入金収入	1,910,000	1,870,000	40,000	
6.雑収入	705,000	858,029	153,029	
受取利息収入	5,000	121,306	116,306	
全	700,000	736,723	36,723	
当期収入合計(A)	191,896,000	233,521,037	41,625,037	
前期繰越収支差額	40,483,000	45,813,526	5,330,526	
収入 合計(B)	232,379,000	279,334,563	46,955,563	

11 -	7 65 57	`_ ^^ _	* =	/# +
科目	予算額	決算額	差異	備考
. 支出の部				
	, <u>,</u> , ,_, ,			
1.事業支出	154,450,000	182,058,085	27,608,085	
学術集会経費	66,800,000	95,461,453	28,661,453	
学会誌発行経費	35,000,000	34,432,008	567,992	
会報発行経費	3,300,000	2,817,150	482,850	
剖検輯報刊行経費	17,00,000	14,595,048	2,404,952	
専門医制度運営経費	9,300,000	12,672,729	3,372,729	
病理専門医部会経費	10,000,000	7,115,968	2,884,032	
支部運営経費	3,350,000	5,850,000	2,500,000	
学術奨励等経費	3,000,000	5,715,626	2,715,626	
講習会等経費	4,200,000	635,450	3,564,550	
各種委員会経費	2,500,000	2,762,653	262,653	
2.管理費	32,320,000	30,444,115	1,875,885	
人件費	15,700,000	14,511,270	1,188,730	
福利厚生費	1,650,000	1,933,976	283,976	
交通費	700,000	338,760	361,240	
通信運搬費	2,200,000	2,266,505	66,505	
会議費	1,500,000	909,643	590,357	
印刷費	2,000,000	1,981,249	18,751	
備品費	200,000	0	200,000	
消耗品費	300,000	385,246	85,246	
光熱費	230,000	221,096	8,904	
賃借料	2,600,000	2,670,056	70,056	
諸会費	950,000	850,000	100,000	
補助金	200,000	200,000	0	
修繕費	100,000	0	100,000	
嘱託料	1,490,000	1,459,500	30,500	
租税公課〔消費税等)	2,000,000	2,228,000	228,000	
雑費	500,000	488,814	11,186	
3 . その他	3,300,000	4,806,743	1,506,743	
退職給与引当預金支出	1,500,000	1,500,000	0	
学術医療基金引当預金	1,800,000	3,306,743	1,506,743	
繰入支出他				
4 . 予備費	1,000,000	0	1,000,000	
当期支出合計(C)	191,070,000	217,308,943	26,238,943	
当期収支差額(A-C)	826,000	16,212,094	15,386,094	
次期繰越収支差額(B-C)	41,309,000	62,025,620	20,716,620	

2.正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位 円) 科 目 金 額 . 増加の部 1.資產增加額 当期収支差額 16,212,094 退職給与引当預金積立金額 1,500,000 学術医療基金引当預金積立額 1,425,292 国際交流基金引当預金積立額 11,451 19,148,837 2.負債減少額 増加額合計 19,148,837 .減少の部 1.資產減少額 0 2.負債増加額 退職給与引当金繰入額 1,500,000 1,500,000 減少額合計 1,500,000 当期正味財産増加額 17,648,837 前期繰越正味財産額 212,885,151 期末正味財産合計額 230,533,988

3.貸 借 対 照 表

平成19年3月31日現在

			(単位 円)
科目		金額	
.資 産 の 部			
1.流 動 資 産			
現金預金	95,301,936		
前 払 金	1,161,810		
立 替 金	1,270,000		
未収金	1,308,442		
流動資産合計		99,042,188	
2.固 定 資 産			
基本財産	30,000,000		
その他の固定資産			
特別財産	137,493,411		
保証金	930,000		
退職給与引当預金	12,700,000		
什器備品	84,957		
その他の固定資産合計	151,208,368		
固定資産合計	101,200,000	181,208,368	
		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
資産合計			280,250,556
.負 債 の 部			
】 1.流 動 負 債			
前受金	21,671,000		
未払金	15,090,835		
預り金	254,733		
流動負債合計		37,016,568	
		. , ,	
2.固定負債			
退職給与引当金	12,700,000		
固定負債合計	, ,	12,700,000	
		,,	1
負債合計			49,716,568
. 正味財産の部			
-			
正味財産			230,533,988
(うち基本金)			(30,000,000)
(うち正味財産当期増加額)			(17,648,837)
負債及び正味財産合計			280,250,556

4.財 産 目 録

平成19年3月31日現在

			(丰四 11)
科目		金額	
.資 産 の 部			
1.流 動 資 産			
(1)現 金 預 金			
現金現金手許有高	166,257		
普通預金のおける場合	92,898,153		
普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店			
	19,089		
定期預金のおびは銀行本郷支店	27,137		
郵便振替貯金	2,191,300		
現金預金合計	95,301,936		
(2)前 払 金			
家 賃	195,300		
総会開催経費等	966,510		
前払金合計	1,161,810		
(3)未 収 金			
学会誌発行収入等	1,308,442		
(4)立 替 金	, ,		
	1,270,000		
1.1.75ン 共和間負	1,270,000		
流動資産合計		99,042,188	
加到貝庄口口		99,042,100	
2.固 定 資 産			
(1)基本財産			
普通預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店	30,000,000		
(2)その他の固定資産			
特別財産			
学術医療基金引当預金	117,440,774		
(普通·三菱東京UFJ銀行春日支店)			
国際交流基金引当預金	20,052,637		
(普通・りそな銀行本郷支店)			
特別財産合計	137,493,411		
保証金	930,000		
退職給与引当預金	12,700,000		
一			
	84,957		
その他の固定資産合計	151,208,368		
固定資産合計		181,208,368	
資 産 合 計			280,250,556
			· ·

科 目 金 額 - 負 債 の 部 - 1 .流 動 負 債 (1)前 受 金 平成19年度会費・部会費等 (2)末 払 金 英文誌印刷費等 日病会誌印刷費・発送手数料 会報印刷費 - 361,200 「診断病理」発送費 未払消費税 - 361,200 「診断病理」発送費	г	I		
1.流 動 負 債 (1)前 受 金 平成19年度会費・部会費等 (2)未 払 金 英文誌印刷費等 日病会誌印刷費・発送手数料 会報印刷費 361,200 「診断病理」発送費 263,490 未払消費税 900,000 未払金合計 15,090,835 (3)預り金 源泉所得税等 254,733 流動負債合計 37,016,568	科目		金額	
(1)前 受金 平成19年度会費・部会費等 (2)未 払 金 英文誌印刷費等 5 長妻のはいかけった。 11,548,595 1 日病会誌印刷費・発送手数料会報の制費 263,490 未払消費税 900,000 15,090,835 (3)預り金 254,733 流動負債合計 37,016,568 2.固定負債 12,700,000 固定負債合計 12,700,000 負債合計 49,716,568	.負 債 の 部			
(1)前 受金 平成19年度会費・部会費等 (2)未 払 金 英文誌印刷費等 5 長妻のはいかけった。 11,548,595 1 日病会誌印刷費・発送手数料会報の制費 263,490 未払消費税 900,000 15,090,835 (3)預り金 254,733 流動負債合計 37,016,568 2.固定負債 12,700,000 固定負債合計 12,700,000 負債合計 49,716,568				
平成19年度会費・部会費等 21,671,000 (2)未 払 金 英文誌印刷費等 日病会誌印刷費・発送手数料 会報印刷費 361,200 「診断病理」発送費 263,490 未払消費税 900,000 未払金合計 15,090,835 (3)預り金 源泉所得税等 254,733 37,016,568 2.固 定 負 債 (1)退職給与引当金 12,700,000 固定負債合計 負 債 合 計 49,716,568	1.流 動 負 債			
(2)未払金 英文誌印刷費等 日病会誌印刷費・発送手数料 会報印刷費 361,200 「診断病理」発送費 263,490 未払治費税 900,000 未払金合計 15,090,835 (3)預り金 源泉所得税等 254,733 流動負債合計 37,016,568	(1)前 受 金			
英文誌印刷費等 11,548,595 日病会誌印刷費・発送手数料会報印刷費 2,017,550 会報印刷費 361,200 「診断病理」発送費 263,490 未払消費税 900,000 未払金合計 15,090,835 (3)預り金源泉所得税等 254,733 流動負債合計 37,016,568 2.固定負債 12,700,000 固定負債合計 12,700,000 負債合計 49,716,568	平成19年度会費・部会費等	21,671,000		
日病会誌印刷費・発送手数料 2,017,550 会報印刷費 361,200 「診断病理」発送費 263,490 中 300,000 中 300,00	(2)未 払 金			
会報印刷費 361,200 「診断病理」発送費 263,490 東払消費税 900,000 未払金合計 15,090,835 (3)預り金 源泉所得税等 254,733 流動負債合計 37,016,568	英文誌印刷費等	11,548,595		
「診断病理」発送費 263,490 900,000 未払金合計 15,090,835 (3)預り金 源泉所得税等 254,733 流動負債合計 37,016,568 12,700,000 固定負債合計 12,700,000 日定負債合計 12,700,000 49,716,568	日病会誌印刷費・発送手数料	2,017,550		
未払消費税 未払金合計 900,000 15,090,835 (3)預り金 源泉所得税等 254,733 流動負債合計 37,016,568 2.固定負債 (1)退職給与引当金 12,700,000 固定負債合計 負債合計 49,716,568	会報印刷費	361,200		
未払金合計 (3)預り金 源泉所得税等 254,733 流動負債合計 37,016,568 2.固定負債 (1)退職給与引当金 固定負債合計 負債合計 (1)収職 49,716,568	「診断病理」発送費	263,490		
未払金合計 15,090,835 (3)預り金源泉所得税等 254,733 流動負債合計 37,016,568 2.固定負債合計 12,700,000 固定負債合計 12,700,000 負債合計 49,716,568	未払消費税	900,000		
源泉所得税等 254,733 37,016,568 2.固 定 負 債 12,700,000 固定負債合計 12,700,000 49,716,568	未払金合計	15,090,835		
流動負債合計 37,016,568 2.固 定 負 債 (1)退職給与引当金 12,700,000 固定負債合計 12,700,000 負 債 合 計 49,716,568	(3)預 り 金			
2.固定負債(1)退職給与引当金 12,700,000 固定負債合計 12,700,000 49,716,568	源泉所得税等	254,733		
2.固定負債(1)退職給与引当金 12,700,000 固定負債合計 12,700,000 49,716,568				
(1)退職給与引当金 12,700,000 12,700,000 12,700,000 49,716,568	流動負債合計		37,016,568	
(1)退職給与引当金 12,700,000 12,700,000 12,700,000 49,716,568				
(1)退職給与引当金 12,700,000 12,700,000 12,700,000 49,716,568				
固定負債合計 12,700,000 負 債 合 計 49,716,568	2.固 定 負 債			
固定負債合計 12,700,000 負 債 合 計 49,716,568	(1)退職給与引当金	12,700,000		
負 債 合 計 49,716,568				
負 債 合 計 49,716,568	固定負債合計		12,700,000	
			, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	1
	 			49.716.568
正 味 財 産 230,533,988				, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
正 味 財 産 230,533,988				
	正味財産			230.533.988
				, , , , , , ,